АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             г. Бородино

10.11.2011                                                                                                    № 853
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников группы по назначению жилищных субсидий Управления социальной защиты населения администрации города Бородино
       В соответствии с Законом Красноярского края от 06.10.2011 № 13-6172 «О внесении изменений в отдельные законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 14.10.2011 №13-136р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №4-74р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» и Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников группы по назначению жилищных субсидий Управления социальной защиты населения администрации города Бородино (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Бородино от 29.02.2008 №144, с изменениями внесенными постановлениями администрации города от 10.04.2008 №245 и от 22.01.2009 №38, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) не превышает размер заработной платы, установленный настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы для города Бородино составляет 5426 руб.

         Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

         Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанного времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта, при расчете региональной доплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

         Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями».

1.2. Пункт 5.5. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.5. Персональные надбавки (доплаты) устанавливаются в зависимости от индивидуальных качеств работника, уровня его профессионального мастерства, за выполнение дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности, степени важности выполняемых им работ, отношения к труду и личного вклада в коллективные результаты работы.

          Ежемесячная персональная надбавка, стимулирующая повышение деловых (трудовых) качеств работника устанавливается дифференцированно, и ее минимальный размер составляет 19.4%.

          При расчете персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств работников муниципальных учреждений, не учитываются следующие выплаты:

-     премии, не имеющие характера ежемесячных выплат;

- выплаты, произведенные за счет средств, полученных от предпринимательской деятельности;

- выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае;

-    региональные выплаты;

- начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2011 г.

И.о. главы города Бородино                                                             А.А. Чубаров